
List opatření
Název opatření ID_OP MO130102

Typ opatření ID_KO 37, 39

Kód ZSJ Název obce-ZSJ / Kraj ID_VÚ
11109 40163020
14322 M008
ID_TOK od km po km
401110000100

437
 -
 -
 -

Poznámka

Morava, Truska - Olšany - ochranná hráz

Úpravy toků, Pevné konstrukce (ohrázování toku)

Návrhový stav
Q100

Parametry navrhovaného opatření Současný stav

Popis současného stavu
Koryto  pravobřežního náhonu z řeky Moravy v Olšanech pod silničním mostem komunikace Bartoňov
Olšany není ohrázováno a při povodni dochází k vybřežování. Nemovitosti (rodinné domy) v Olšanech
a části obce Ruda nad Moravou (Truska) nejsou chráněny před vzdutím velkých vod z inundace.

Zahájení - ukončení akce

Retenční objem nádrže/poldru (mil m3)

 122,5 *

Úroveň protipovodňové ochrany (QN)

Náklady na realizaci (mil. Kč)
Technické údaje opatření

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Odhad možných povodňových škod (mil. Kč)

* údaj z IZ

ÚR

Povodí Moravy, s.p.
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

11/07-10/08

Zdroj dat Povodí Moravy, s.p.
Nositel opatření

85
95

Je navržená hráz, která bude chránit v obci Olšany místní část a část zvanou Truska v obci
Ruda nad Moravou. Hráz dlouhá 437 m je navržená na Q100 s převýšením. Doplní stávající hrázový systém.
Součástí akce je i přeložka obslužné komunikace (80 m) a rámová propust přes odvodňovací příkop.

Popis navrhovaného stavu

Úprava koryta toku (m)

Financování, stav přípravy

Počet ohrožených obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Zdroj financování
Stav projektové přípravy

3,8
129 123

Morava Povodí Moravy, s.p.
Název vodního toku Správce vodního toku

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název vodního útvaru

Ruda nad Moravou / OLK
Olšany / OLK Morava po soutok s tokem Desná


